
 
 

POLE POSITION

 11
27 Eder Melhorim 

1:48.890

 12
28 Rafael Hortal/CleitonBus 

1:49.279

 23
17 Thiago Escobar 

1:50.080

 24
04 Diego/Flavio 

1:50.115

 35
73 Emerson Pardini 

1:50.165

 36
15 Adriano Carrazza 

1:50.843

 47
87 Gustavo Mascarenhas 

1:51.094

 48
49 Paulo Jalles 

1:51.161

 59
22 Pedrinho 

1:51.448

 510
07 A. Contijo 

1:51.894

 611
69 Alexandre Bellonia 

1:52.049

 612
101 Ronie Pereira 

1:52.367

 713
776 W. Bambirra 

1:52.774

 714
979 Washington 

1:52.919

 815
114 Rafael Braga 

1:53.191

 816
64 Maurício 

1:53.576

 917
02 Leonardo H. 

1:53.981

 918
98 Paulo/Guilherme 

1:54.904

 1019
225 Ricardinho 

1:55.285

 1020
12 Hélio Chagas 

1:56.729
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 1121
287 Victor Lorenzo 

1:51.823
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Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Não classificado 
DQ 

No. 
87 
17 
04 
15 
73 
22 
49 
69 
07 

287 
114 
776 
101 

98 
225 

64 
02 

979 
12 
28 

27 

Nome 
Gustavo Mascarenhas 
Thiago Escobar 
Diego / Flavio 
Adriano Carrazza 
Emerson Pardini 
Pedrinho 
Paulo Jalles 
Alexandre Bellonia 
A. Contijo 
Victor Lorenzo 
Rafael Braga 
W. Bambirra 
Ronie Pereira 
Paulo / Guilherme 
Ricardinho 
Maurício 
Leonardo H. 
Washington 
Hélio Chagas 
CleitonBus / Rafael Hortal 

Eder Melhorim 

Classe 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Copa Minas 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Copa Minas 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Copa Minas 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Copa Minas 
Turismo 1.4 
Copa Minas 
Turismo 1.4 

Turismo 1.4 

CLASSE 1 
A 
A 
A 

A 
B 
B 
B 

B 
B 
B 

B 
B 
B 

B 

B 

A 

Diff 

0.434 
2.334 
7.052 

10.164 
10.255 
13.283 
21.194 
22.709 
24.345 
30.325 
30.380 
32.178 
44.975 
47.569 
51.325 
53.433 
1 Volta 

4 Voltas 
10 Voltas 

DQ 

Total Tempo 
18:32.788 
18:33.222 
18:35.122 
18:39.840 
18:42.952 
18:43.043 
18:46.071 
18:53.982 
18:55.497 
18:57.133 
19:03.113 
19:03.168 
19:04.966 
19:17.763 
19:20.357 
19:24.113 
19:26.221 
19:52.001 
11:51.354 

0.664 

18:28.857 

Melhor Tempo 
1:50.264 
1:50.066 
1:49.959 
1:50.844 
1:50.135 
1:50.880 
1:51.299 
1:52.176 
1:51.956 
1:51.338 
1:52.109 
1:52.876 
1:52.814 
1:53.761 
1:53.472 
1:53.768 
1:54.601 
1:53.076 
1:55.134 

1:49.506 

Voltas 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

9 
6 

10 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
Piloto #287 punido em 5s por corte de pista. 
Piloto #27 Desclassificado por irregularidade técnica 

Margem da Vitoria 

0.434 

velocidade Media  

103,524 

Tempo Melhor volta 

1:49.959 

Melhor Veloc. 

104,766 

Melhor Volta por.. 

04 - Diego / Flavio 
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Pos 

 

Copa Minas 
1 
2 
3 
4 
5 

 

Turismo 1.4 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

Não classificado 
DQ 

No. 

15 
07 

101 
02 
12 

87 
17 
04 
73 
22 
49 
69 

287 
114 
776 

98 
225 

64 
979 

28 

27 

Nome 

Adriano Carrazza 
A. Contijo 
Ronie Pereira 
Leonardo H. 
Hélio Chagas 

Gustavo Mascarenhas 
Thiago Escobar 
Diego / Flavio 
Emerson Pardini 
Pedrinho 
Paulo Jalles 
Alexandre Bellonia 
Victor Lorenzo 
Rafael Braga 
W. Bambirra 
Paulo / Guilherme 
Ricardinho 
Maurício 
Washington 
CleitonBus / Rafael Hortal 

Eder Melhorim 

Classe 

Copa Minas 
Copa Minas 
Copa Minas 
Copa Minas 
Copa Minas 

Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 

Turismo 1.4 

CLASSE 1 

A 
A 
A 
A 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 

A 

Diff 

15.657 
25.126 
46.381 

4 Voltas 

0.434 
2.334 

10.164 
10.255 
13.283 
21.194 
24.345 
30.325 
30.380 
44.975 
47.569 
51.325 
1 Volta 

10 Voltas 

DQ 

Total Tempo 

18:39.840 
18:55.497 
19:04.966 
19:26.221 
11:51.354 

18:32.788 
18:33.222 
18:35.122 
18:42.952 
18:43.043 
18:46.071 
18:53.982 
18:57.133 
19:03.113 
19:03.168 
19:17.763 
19:20.357 
19:24.113 
19:52.001 

0.664 

18:28.857 

Melhor Tempo 

1:50.844 
1:51.956 
1:52.814 
1:54.601 
1:55.134 

1:50.264 
1:50.066 
1:49.959 
1:50.135 
1:50.880 
1:51.299 
1:52.176 
1:51.338 
1:52.109 
1:52.876 
1:53.761 
1:53.472 
1:53.768 
1:53.076 

1:49.506 

Voltas 

10 
10 
10 
10 

6 

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

9 

10 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
Piloto #287 punido em 5s por corte de pista. 
Piloto #27 Desclassificado por irregularidade técnica 

Margem da Vitoria 

0.434 

velocidade Media  

103,524 

Tempo Melhor volta 

1:49.959 

Melhor Veloc. 

104,766 

Melhor Volta por.. 

04 - Diego / Flavio 
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Vo lt a  

 

(04) Diego / Flavio 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(15) Adriano Carrazza 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(73) Emerson Pardini 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Volta Tm 

1:55.998 

1:51.992 

1:50.478 

1:51.387 

1:50.399 

1:50.709 

1:50.785 

1:50.938 

1:50.443 

1:49.959 

1:55.365 

1:52.207 

1:50.844 
1:51.658 

1:50.933 

1:50.857 

1:51.100 

1:51.381 

1:51.288 

1:51.103 

1:55.432 

1:50.810 

1:50.293 

1:59.565 

1:50.725 

1:50.413 

1:50.531 

1:50.643 

1:50.135 
1:51.803 

Diff 

+6.039 

+2.033 

+0.519 

+1.428 

+0.440 

+0.750 

+0.826 

+0.979 

+0.484 

+4.521 

+1.363 

+0.814 

+0.089 

+0.013 

+0.256 

+0.537 

+0.444 

+0.259 

+5.297 

+0.675 

+0.158 

+9.430 

+0.590 

+0.278 

+0.396 

+0.508 

+1.668 

Vo lt a  

 

(22) Pedrinho 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(49) Paulo Jalles 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(69) Alexandre Bellonia 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Volta Tm 

1:54.664 

1:52.164 

1:51.279 

1:51.747 

1:51.398 

1:51.166 

1:51.077 

1:51.235 

1:50.880 
1:53.113 

1:55.657 

1:52.132 

1:51.642 

1:51.733 

1:51.325 

1:51.621 

1:52.350 

1:51.299 
1:52.026 

1:52.131 

1:54.856 

1:52.985 

1:52.282 

1:52.613 

1:52.525 

1:52.362 

1:52.618 

1:52.176 
1:53.353 

1:52.851 

Diff 

+3.784 

+1.284 

+0.399 

+0.867 

+0.518 

+0.286 

+0.197 

+0.355 

+2.233 

+4.358 

+0.833 

+0.343 

+0.434 

+0.026 

+0.322 

+1.051 

+0.727 

+0.832 

+2.680 

+0.809 

+0.106 

+0.437 

+0.349 

+0.186 

+0.442 

+1.177 

+0.675 

Vo lt a  

 

(27) Eder Melhorim 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(87) Gustavo Mascarenhas 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(17) Thiago Escobar 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Volta Tm 

1:53.180 

1:49.506 
1:49.872 

1:50.262 

1:50.340 

1:50.924 

1:50.893 

1:51.083 

1:51.103 

1:51.694 

1:54.145 

1:50.548 

1:50.544 

1:50.613 

1:50.791 

1:50.704 

1:50.813 

1:50.846 

1:50.264 
1:50.396 

1:57.680 

1:50.611 

1:50.235 

1:51.177 

1:50.547 

1:50.238 

1:50.116 

1:50.793 

1:50.339 

1:50.066 

Diff 

+3.674 

+0.366 

+0.756 

+0.834 

+1.418 

+1.387 

+1.577 

+1.597 

+2.188 

+3.881 

+0.284 

+0.280 

+0.349 

+0.527 

+0.440 

+0.549 

+0.582 

+0.132 

+7.614 

+0.545 

+0.169 

+1.111 

+0.481 

+0.172 

+0.050 

+0.727 

+0.273 
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Vo lt a  

 

(776) W. Bambirra 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(101) Ronie Pereira 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(98) Paulo / Guilherme 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Volta Tm 

1:56.676 

1:54.322 

1:52.876 
1:53.487 

1:53.765 

1:53.055 

1:53.064 

1:53.144 

1:53.212 

1:53.824 

1:59.137 

1:53.224 

1:53.109 

1:53.068 

1:52.927 

1:52.814 
1:53.131 

1:53.744 

1:54.076 

1:53.548 

1:58.153 

1:54.643 

1:53.761 
1:55.042 

1:55.566 

1:54.183 

1:54.652 

1:54.478 

1:54.984 

1:55.324 

Diff 

+3.800 

+1.446 

+0.611 

+0.889 

+0.179 

+0.188 

+0.268 

+0.336 

+0.948 

+6.323 

+0.410 

+0.295 

+0.254 

+0.113 

+0.317 

+0.930 

+1.262 

+0.734 

+4.392 

+0.882 

+1.281 

+1.805 

+0.422 

+0.891 

+0.717 

+1.223 

+1.563 

Vo lt a  

 

(225) Ricardinho 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(64) Maurício 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(02) Leonardo H. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Volta Tm 

1:59.421 

1:55.823 

1:55.397 

1:54.173 

1:54.227 

1:54.085 

1:53.632 

1:53.472 
1:55.306 

1:57.062 

1:58.906 

1:56.270 

1:56.403 

1:54.613 

1:57.393 

1:53.991 

1:54.073 

1:53.768 
1:55.013 

1:56.707 

2:00.526 

1:55.149 

1:55.793 

1:55.617 

1:56.167 

1:54.601 
1:55.564 

1:55.033 

1:55.267 

1:54.874 

Diff 

+5.949 

+2.351 

+1.925 

+0.701 

+0.755 

+0.613 

+0.160 

+1.834 

+3.590 

+5.138 

+2.502 

+2.635 

+0.845 

+3.625 

+0.223 

+0.305 

+1.245 

+2.939 

+5.925 

+0.548 

+1.192 

+1.016 

+1.566 

+0.963 

+0.432 

+0.666 

+0.273 

Vo lt a  

 

(07) A. Contijo 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(287) Victor Lorenzo 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(114) Rafael Braga 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Volta Tm 

1:55.531 

1:54.379 

1:51.956 
1:52.687 

1:52.293 

1:52.549 

1:53.901 

1:52.844 

1:52.421 

1:52.259 

1:55.053 

1:53.062 

1:51.668 

1:52.131 

1:52.025 

1:52.186 

1:53.294 

1:51.826 

1:51.580 

1:51.338 

1:52.109 
1:54.188 

1:52.743 

1:53.186 

1:52.950 

1:52.245 

1:52.580 

1:52.840 

1:52.758 

1:53.027 

Diff 

+3.575 

+2.423 

+0.731 

+0.337 

+0.593 

+1.945 

+0.888 

+0.465 

+0.303 

+3.715 

+1.724 

+0.330 

+0.793 

+0.687 

+0.848 

+1.956 

+0.488 

+0.242 

+2.079 

+0.634 

+1.077 

+0.841 

+0.136 

+0.471 

+0.731 

+0.649 

+0.918 
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Vo lt a  Volta Tm Diff Vo lt a  Volta Tm Diff Vo lt a  

 

(979) Washington 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

 

(12) Hélio Chagas 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Volta Tm 

2:00.636 

1:55.403 

1:53.946 

2:37.788 

2:30.105 

3:07.015 

1:54.380 

1:53.407 

1:53.076 

1:59.985 

1:55.134 
1:56.689 

1:55.857 

1:56.257 

1:58.316 

Diff 

+7.560 

+2.327 

+0.870 

+44.712 

+37.029 

+1:13.939 

+1.304 

+0.331 

+4.851 

+1.555 

+0.723 

+1.123 

+3.182 
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